
č. SO 200320 (dodavatele)                                                             č. USD2050021 (objednatele) 

 
 

SMLOUVA 

o poskytování odborných služeb při Zkušebním provozu GAU  
(dále jen „Smlouva“)  

 

uzavřena níže uvedeného dne v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a následujících zákona    č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

 
Úpravna vody Želivka, a.s.  
se sídlem: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař  
IČO: 26496224 
DIČ: CZ26496224 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXzapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 
jednající: 
Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 
Mgr. Luděk Jeništa, místopředseda představenstva  
Ing. Jiří Rosický, člen představenstva 
Prof. RNDr. Jakub Hruška, člen představenstva 
Ladislav Med, člen představenstva 
Za společnost podepisují dva členové představenstva společně 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
(dále také jen „Objednatel“ nebo také „Provozovatel“), 
 
a 
 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
IČO:  25656635 
DIČ:     CZ25656635 
se sídlem: Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5297 
Statutární zástupce:  Philippe Guitard, předseda představenstva 
   Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva 
   Ing. Miluše Poláková, člen představenstva 
   Mgr. Eva Kučerová, člen představenstva 
   Mgr. Mark Rieder, člen představenstva 

Ing. Pavel Válek, člen představenstva 
Ing. Martin Bernard, MBA, člen představenstva 

 
Za společnost podepisují dva členové představenstva společně, nebo samostatně předseda 
představenstva, nebo samostatně člen představenstva na základě písemného pověření. 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX X 
(dále jen „Dodavatel“) 
(společně dále jen „Smluvní strany“) 



 2 

 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

 
Dodavatel se zavazuje provést veškeré služby a činnosti v souladu s podmínkami této Smlouvy a 
Objednatel se zavazuje, že tyto služby a činnosti, provedené řádně a bezvadně průběžně převezme a 
sjednanou cenu, rozčleněnou do jednotlivých plateb zaplatí.  

 Dodavatel prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené 
Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 
Dodavatel se zavazuje udržovat tato prohlášení v pravdivosti a Objednatele bezodkladně informovat o 
všech skutečnostech, které mohou mít dopad na jejich pravdivost, úplnost nebo přesnost. 

Dodavatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil s veškerými podklady popisujícími 
předmět plnění této Smlouvy, bere na vědomí všechny jejich podmínky, časové souvislosti a závazné 
termíny a že s jejich vědomím uzavírá tuto Smlouvu. 

Dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

Vodohospodářský majetek provozovaný Provozovatelem je prvkem kritické infrastruktury a Dodavatel je 
seznámen s problematikou ochrany prvků kritické infrastruktury a problematikou ochrany dokumentů 
podle zákona o ochraně utajovaných informaci č. 412/2005 Sb., a chráněných podle zákona č. 240/2000 
Sb., (krizový zákon) jako zvláštní skutečnosti.  

Poskytované služby mají specifickou povahu a jejich poskytování je postaveno na důvěře mezi 
Provozovatelem a Dodavatelem. Veškeré informace týkající se služeb a činností při plnění Smlouvy jsou 
proto důvěrné. Dodavatel není oprávněn použít či zpřístupnit tyto informace k jiným účelům, než k plnění 
Smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 

Smluvní strany jsou společnostmi, které jsou součástí podnikatelského seskupení ovládaného Hlavním 
městem Prahou a tato zakázka je zadávána v rámci spolupráce za účelem dosahování společných cílů 
souvisejících s veřejným zájmem (§ 12 zákona o zadávání veřejných zakázek č.134/2016 Sb.) na úseku 
správy a provozování vodohospodářské infrastruktury v rámci Středočeské vodohospodářské soustavy. 

 
Článek II 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Provozovateli odborné služby, které jsou 

předmětem zkušebního provozu v rámci doplnění technologie ÚV Želivka o sorpční stupeň (filtraci 
přes granulované aktivní uhlí), dále jen ZP GAU. Tyto služby zahrnují následující činnosti:  

1.1. Kontrola kvality vody v průběhu ZP GAU.  Při těchto činnostech, tj. odběru vzorků, přepravě vzorků, 
úpravě vzorků předchemickou analýzou, laboratorních rozborech vzorků je Dodavatel povinen 
postupovat způsobem, v počtech, na místech a v čase dle harmonogramu (dále jen Plán kontroly), 
který je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
 
 



 3 

Přitom je Dodavatel dále povinen:  

 
a)  uchovávat výsledky analýz v elektronické podobě formou databáze, která umožní vzdálený on-

line přístup Provozovatele a export dat výsledků analýz vzorků. Nebo výsledky předávat 
objednavateli ve formátu xls. 

 
1.2. Řízení a nastavení technologických postupů nové technologie v rámci ZP GAU a související 

spolupráce s Provozovatelem.   
Jedná se o nastavení a hodnocení provozu nové technologie, především z pohledu provozních 
parametrů a průběžnou úpravu Plánu kontroly ZP GAU dle aktuálního provozního stavu technologie. 

 

Článek III 
Práva a povinnosti Objednatele - Provozovatele 

 
1. Provozovatel se zavazuje nejpozději 30 dnů před termínem zahájení činnosti Dodavatele dle této 

Smlouvy/na vyžádání předložit Dodavateli veškerou technickou dokumentaci týkající se doplnění 
technologie o sorpční stupeň.  

2. Provozovatel se zavazuje poskytovat Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost při výkonu 
odborných činností stanovených touto Smlouvou, včetně součinnosti při ochraně práv Dodavatele. 

3. Provozovatel se zavazuje umožnit Dodavateli a jeho poddodavatelům přístup k Vodohospodářskému 
majetku, přičemž Dodavatel a jeho poddodavatelé jsou při výkonu tohoto práva povinni respektovat 
práva třetích osob, zejména práva vlastníka nemovitostí.  

4. Shledá-li Provozovatel, že Dodavatel neplní své povinnosti podle této Smlouvy, sdělí toto Dodavateli 
a poskytne mu přiměřenou lhůtu k vysvětlení a provedení nápravy. Tím není dotčeno právo 
Provozovatele k uplatňování sankcí, případně náhrady škod.  

5. V případě, že Dodavatel neprovede opatření k nápravě ani po opakované výzvě Provozovatele, je 
Provozovatel oprávněn zajistit nápravu závadného stavu na náklady Dodavatele sám. 

 
Článek IV 

Zajišťování odborných činností Dodavatelem  
 
2. Dodavatel se zavazuje, že v době platnosti této Smlouvy nebude část předmětu této Smlouvy plnit 

poddodavatelem a to v následujícím rozsahu činností:  

a) kontrola technologických postupů a návrh technicko-provozních opatření na úpravně vody;  

b) odběr vzorků, jejich uchování a řádná přeprava, provádění analýz vody v rozsahu dle této Smlouvy, 
přičemž se připouští podíl zkoušek zadaných do laboratoře poddodavatele ve výši do 50 % 
z rozsahu analýz dle této Smlouvy 

3. Dodavatel se zavazuje, že zajistí, aby od odběru vzorku, který souvisí s řízením technologického 
procesu úpravy vody z chemického, biologického a mikrobiologického hlediska, nečinila doba 
přepravy vzorku do laboratoře více než 120 minut.  

4. Dodavatel má právo vstupovat na pozemky ve vlastnictví společnosti Úpravna vody Želivka a.s. 



 4 

5. Dodavatel je povinen řádně informovat Provozovatele o veškerých skutečnostech, které mají nebo 
mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností Provozovatele. 

6. Dodavatel uvádí v Příloze 1 seznam svých klíčových pracovníků zajišťujících služby podle této Smlouvy. 
Dodavatel je oprávněn k nezbytné výměně jakéhokoliv pracovníka uvedeného v tomto seznamu s tím, 
že tuto výměnu pracovníkem s obdobnou nebo vyšší kvalifikací předem projedná a nechá odsouhlasit 
Provozovatelem.  

 
Článek V 

Doba plnění 

Trvání zkušebního provozu je plánováno na 1 rok od jeho zahájení. Objednatel písemně potvrdí zahájení 
zkušebního provozu a od tohoto data začíná běžet účinnost smlouvy. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 
s platností od 01.01.2021 a účinností od zahájení zkušebního provozu. Termín ukončení je dán ukončením 
zkušebního provozu.  
 

Článek VI 
Cena za služby odborných činností  

 

1. Cena je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a činí celkem 1 292 740,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion dvě stě devadesát dva tisíc sedm 
set čtyřicet Kč) bez DPH a to za období trvání zkušebního provozu 1 rok.   

2. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona o dani z přidané hodnoty ve výši 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Podrobná kalkulace ceny za jeden rok je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy. 

4. V případě potřeby bude technologické poradenství zahrnující například vyhodnocení provozu, 
vyhodnocení účinnosti nové technologie, přípravu jak grafických, tak textových podkladů pro 
závěrečnou zprávu ZP GAU či jiné účely účtováno samostatně a to hodinovou sazbou 640 Kč/hodinu 
na základě skutečně odpracovaných a objednavatelem odsouhlasených hodin. 

 

Článek VII 
Platební podmínky 

1. Provozovatel je povinen zaplatit Dodavateli cenu za služby a činnosti v měsíčních splátkách za ty 
měsíce, kdy byly služby poskytovány a to na základě „Výkazu poskytnutých služeb“ (dále jen „Výkaz“), 
které vyhotoví Dodavatel do 5ti (slovy „pěti“) kalendářních dnů po skončení příslušného kalendářního 
měsíce. Výkaz následně Dodavatel postoupí Provozovateli k odsouhlasení a podpisu oprávněné osobě 
Provozovatele. Služby poskytované Dodavatelem budou vykazovány v členění dle vzoru uvedeného v 
příloze č. 2 této Smlouvy. Oprávněná osoba Objednatele je povinna do pěti (5) pracovních dnů od 
doručení příslušného Výkazu Dodavatelem tento Výkaz potvrdit či k němu písemně sdělit své 
připomínky. 

2. V případě potřeby změny rozsahu činností, a to v důsledku mimořádných okolností, které 
nepředpokládá Plán kontroly dle přílohy č. 1 této Smlouvy, je Dodavatel tyto činnosti oprávněn uvést 
ve Výkazu.  



 5 

3. Platba za poskytnuté služby poskytnuté Dodavatelem v souladu s touto Smlouvou v daném 
kalendářním měsíci bude stanovena na základě odsouhlaseného Výkazu. 

4. Na platbu podle odst. 1. příp. 2. tohoto článku VII. vystaví Dodavatel fakturu, která bude mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a její přílohou bude výkaz poskytnutých služeb dle tohoto článku. VII odst.1 
Smlouvy, podepsaný oprávněnými osobami Smluvních stran. Všechny faktury budou dále obsahovat 
zejména následující údaje: 

a)       číslo Smlouvy, označení případných dodatků Smlouvy; 

b) číslo a název zakázky; 

c) popis plnění Dodavatele. 

1. Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Dodavatelem podle této Smlouvy bude Dodavatel zasílat 
Provozovateli elektronickou formou a jejich splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dnů ode dne 
jejich doručení Provozovateli. Úhrada se bude provádět převodem účtované částky z účtu 
Objednatele na účet Dodavatele.  

2. Provozovatel si vyhrazuje právo vrátit Dodavateli do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), 
který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR nebo touto 
Smlouvou, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů) anebo nebude doložen Výkazem schváleným oprávněnou osobou Provozovatele 
v souladu s čl. VII odst. 1. této Smlouvy. V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového 
dokladu (faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Provozovateli. 

3. Dodavatel nesmí postoupit peněžité pohledávky Dodavatele za Provozovatelem, vzniklé v souvislosti 
s touto Smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Provozovatele. Pokud Dodavatel 
pohledávku vůči Provozovateli postoupí bez předchozího souhlasu Provozovatele, pak pohledávka v 
plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

4. Provozovatel je oprávněn provést kontrolu, zda je Dodavatel evidován jako nespolehlivý plátce DPH 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Dodavatele uvedené na 
daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o 
DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně 
Dodavatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí 
věty, je Provozovatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající 
se DPH bude Provozovatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. 
Dodavatel se zavazuje strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně 
Provozovatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit Provozovateli 
škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

Článek VIII 
Zpřístupnění výsledků rozborů 

 
1. Pro účely předávání průběžných výsledků provedených rozborů zajistí Dodavatel zabezpečenou on-

line aplikaci (dále jen „Aplikace“), do které bude mít Provozovatel vzdálený přístup. V této Aplikaci 
budou výsledky provedených rozborů uchovávány a zpřístupňovány Provozovateli. Nebo budou 
výsledky poskytnuty objednavateli ve formátu xls. 



 6 

2. Dodavatel má povinnost zřídit Aplikaci dnem účinnosti této smlouvy a k tomuto dni umožnit 
Provozovateli dálkový přístup do Aplikace.   

3. Provozovatel má právo požádat Dodavatele o zaslání výsledků vybraných rozborů písemně, a to do tří 
(3) pracovních dnů ode dne zpřístupnění výsledků prostřednictvím Aplikace nebo poskytnutí výsledků 
ve formátu xls. Dodavatel je v takovém případě povinen doručit Provozovateli písemné vyhotovení 
výsledků vybraných rozborů do tří (3) pracovních dnů ode dne doručení takovéto žádosti 
Provozovatele.  

4. Cena za poskytování služeb podle tohoto článku je v plném rozsahu zahrnuta v celkové ceně služby.   

Článek IX 
Vztahy mezi Smluvními stranami 

 
1. Provozovatel má právo požadovat účast pověřeného pracovníka Dodavatele na jednáních 

s příslušnými úřady státní správy a požadovat předložení všech dokladů a dokumentací souvisejících 
s činnostmi poskytovaných Dodavatelem podle této Smlouvy.  

2. Využije-li Dodavatel k plnění Smlouvy subdodavatelských služeb, zůstává Dodavatel odpovědný za 
splnění svých závazků ze Smlouvy, včetně případných škod způsobených subdodavatelem. 

Článek X 
Vzájemná komunikace mezi Smluvními stranami a řešení sporů  

 

1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 
statutárních orgánů Smluvních stran, případně jimi pověřených pracovníků. 

2. Veškerá oznámení mezi Smluvními stranami, která mají nebo mohou mít vliv na účinnost této 
Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně prokazatelně doručena buď osobně, 
nebo doporučeným dopisem. Ostatní oznámení Smluvních stran a vzájemná komunikace mezi nimi 
může probíhat též elektronickou formou. 

3. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění Smlouvy především vzájemným jednáním 
zástupců Smluvních stran, a to zpravidla do 14 kalendářních dnů od doručení výzvy jedné ze Smluvních 
stran. 

4. V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného 
soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

Článek XI 

Vztahy k třetím osobám 

1. Dodavatel nesmí převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osoby s výhradou 
činností, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 nebo si to pro účely zadání činností poddodavateli musí od 
Objednatele vyžádat samostatné odsouhlasení. 



 7 

2. Dodavatel odpovídá za plnění závazků z této Smlouvy a jakoukoliv škodu i v případech, kdy plněním 
některých svých povinností pověří svého subdodavatele, za jehož činnost Dodavatel odpovídá jako by 
ji vykonával sám.  

 

Článek XII 

Ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva zanikne před ukončení ZP GAU buď vzájemnou dohodou Smluvních stran ke dni 
v dohodě sjednanému, nebo odstoupením některé ze Smluvních stran ke dni doručení projevu vůle 
odstoupivší smluvní strany do dispoziční sféry strany druhé. 

2. Provozovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodu závažného porušení Smlouvy 
Dodavatelem, přičemž za toto závažné porušení Smlouvy se považuje:  

a) přerušení zajišťování odborných činností na dobu delší než 10 (slovy deset dnů)   

b) opakované porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů nebo této Smlouvy a její nesplnění ani v přiměřené lhůtě, kterou stanoví 
Provozovatel;  

c) podstatná změna v nezbytných profesních či technických předpokladech Dodavatele. 

3. Každá strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě vstupu druhé strany do likvidace, či zjištění 
úpadku, je-li vůči druhé straně vedeno insolvenční řízení.  

 
Článek XIII 

Sankce 
 
1. Poruší-li Dodavatel jakoukoliv povinnost podle této Smlouvy a v přiměřené době nesjedná nápravu 

ani po výzvě Provozovatele, je Provozovatel oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Provozovatele s platbou ceny za poskytované služby podle této Smlouvy je 
Dodavatel oprávněn účtovat 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle článku XIV. této smlouvy vzniká Dodavateli povinnost 
zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení.  

4. Sankce podle této Smlouvy jsou splatné na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 
Provozovatelem se splatností 30 (slovy třiceti) kalendářních dnů.  

5. Strany výslovně ujednávají, že Provozovatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek za 
Dodavatelem vzniklých v souladu s tímto čl. XV proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Dodavatele za Provozovatelem, zejména pohledávkám na zaplacení ceny 
za služby.   

 
6. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele nahradit 

Provozovateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje.   

 
7. Sankční práva a povinnosti podle tohoto článku této smlouvy trvají i po zániku smlouvy bez ohledu na 

způsob, jakým smlouva zanikne.  



 8 

 

Článek XIV 
Ochrana důvěrných informací 

 

1. Za důvěrné informace Provozovatele se považují veškeré informace, které nebyly Provozovatelem 
označeny jako veřejné, zejména: 

a) informace, které se týkají Provozovatele, jeho majetku, jeho podnikatelské činnosti a   zabezpečení 
tohoto majetku a činnosti. 

b) informace, pro které je stanoven závaznými právními předpisy zvláštní režim utajení při nakládání 
s nimi. 

Provozovatel zdůrazňuje, že 

a) za důvěrné informace jsou dále považovány veškeré výsledky rozborů realizovaných na základě 
této smlouvy 

b) data z rozborů realizovaných dle této smlouvy budou předávána třetím osobám včetně orgánů 
státní správy výlučně provozovatelem 

2. Za důvěrné informace Dodavatele se považují veškeré informace, které byly Dodavatelem písemně 
označeny jako důvěrné a současně se jedná o informace, které se týkají Dodavatele, mají skutečnou 
nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných obchodních kruzích 
běžně dostupné a Dodavatel odpovídajícím způsobem zajišťuje jejich utajení. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích druhé 
Smluvní strany, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy, a bez písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany je nebudou sdělovat žádným třetím osobám, vyjma osob, které na poskytování 
Služeb spolupracují, za předpokladu, že tyto osoby jsou zavázány k ochraně důvěrných informací ve 
stejném rozsahu jako Smluvní strany podle této Smlouvy. Za porušení závazku důvěrnosti informací 
podle této Smlouvy nebude rovněž považováno zveřejnění důvěrných informací jakékoliv ze 
Smluvních stran, ke kterému dojde na základě zákona, soudního, správního či jiného obdobného 
rozhodnutí. 

4. Dodavatel se zavazuje nevyužít důvěrné informace Provozovatele získané v souvislosti s touto 
Smlouvou jinak než pro účely této Smlouvy, v neprospěch Provozovatele či k poškození jeho dobrého 
jména nebo pověsti. 

 

Článek XV 
Ujednání přechodná a závěrečná 

 
1. Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními dodatky a 

může být rozšířena o další služby a činnosti i po splnění dosud sjednaných závazků. 

2. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 
1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. Ve vztazích mezi 
stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, 
jež nemají donucující účinky. 



 9 

3. Tato Smlouva, spolu se svými Přílohami, představuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje 
jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či ujednání učiněná mezi Smluvními stranami, ať již 
písemně, ústně či konkludentně, upravující předmět této Smlouvy. Pokud by se tato Smlouva či 
jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být neplatnou, neúčinnou či nevymahatelnou, 
zavazují se Smluvní strany taková ustanovení nahradit novými, která svým účelem, předmětem a 
obsahem co nejpřesněji naplní účel, předmět a obsah této Smlouvy. 

4. Pokud by Smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo i jinak, 
nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé Smlouvy. Pokud se jakékoliv 
ustanovení Smlouvy o dílo stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a Smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná 
ustanovení nikdy neobsahovala – v uvedené souvislosti jsou všechna ustanovení Smlouvy oddělitelná. 
Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se Smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení 
takovým obsahem, který umožní, aby účelu Smlouvy o dílo bylo dosaženo, a to ve smyslu této 
Smlouvy. 

5. Dodavatel bere podpisem smlouvy na vědomí, že objednatel má schválený Etický kodex zahrnující 
zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a další zásady 
chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a zavazuje se seznámit se 
zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

6. Dodavatel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke spáchání 
trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být kterékoliv ze 
Smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob č. 418/2011 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené ve smlouvě neobsahují informace, které 
jsou Smluvními stranami označeny za obchodní tajemství či za důvěrné ve smyslu čl. XIV této smlouvy, 
kromě informací obsažených v přílohách této Smlouvy, které obsahují důvěrné informace a ve smyslu 
§218 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., nemusí být uveřejněny, neboť by došlo k porušení práva 
Dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo k ovlivnění hospodářské soutěže. 

8. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to jejich povaha nevylučuje, na právní 
nástupce Smluvních stran.  

9. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních v jazyce českém, přičemž Provozovatel i Dodavatel obdrží 
po dvou vyhotoveních.  

 
Článek XVI 

Změny Smlouvy 
 
1. Jakékoliv doplňky, změny a úpravy Smlouvy mohou být provedeny formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků podepsaných Smluvními stranami.  

2. Dodatek této Smlouvy je povinna uzavřít Smluvní strana tehdy, jedná-li se o změnu Smlouvy 
v důsledku změny obecně právních předpisů, pokud se dotýkají zájmů Smluvních stran, a dále z jiných 
objektivně důležitých skutečností, které však jsou mimo vůli Smluvních stran.  

http://www.zelivska.cz/


 10 

 
Článek XVII 

Přílohy Smlouvy 
 
Samostatnou přílohou této Smlouvy je: 
 

XXXXXXX XX X X XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX X X XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXXXXXXXXXX XX X X XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy dohodly Smluvní strany 
svobodně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že si nejsou vědomy, že by uzavřením 
smlouvy byl překročen zákon, rámec dobrých mravů a zásad poctivého obchodního styku, ani zákon 
obcházen. To osvědčují připojenými podpisy: 
 
 
Za  Objednatele:                                                                                      Za Dodavatele: 

 

V Praze dne                                                                                               V ……………………….. dne     ……………… 

 

 

 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

Mgr. Mark Rieder Ing. Petr Mrkos 

předseda představenstva místopředseda představenstva 

Úpravna vody Želivka, a.s. Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

 
 

 
   

………………………………………………………………... ………………………………………………………………... 

Mgr. Luděk Jeništa Ing. Miluše Poláková 

                             místopředseda představenstva člen představenstva 

Úpravna vody Želivka, a.s. Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

 


